АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от _04 сентября__2019 года						             № ___618__

Об организации on-line голосования по итогам проведения
секционных заседаний городской конференции
руководящих и педагогических работников в 2019 году

В целях обеспечения качественного проведения в августе, сентябре 2019 года городской конференции руководящих и педагогических работников (далее – Конференция) приказываю:
1. Утвердить график проведения on-line голосования по итогам проведения секционных заседаний Конференции (далее - on-line голосование), обработки его результатов (Приложение № 1).
2. Утвердить интерактивную анкету для респондентов (участников секционных заседаний Конференции) (Приложение № 2).
3. Утвердить инструкцию по участию респондентов в on-line голосовании (Приложение № 3).
4. Утвердить форму отчета о результатах on-line голосования, направляемого муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования "Город Архангельск" "Городской центр экспертизы, мониторинга, психолого-педагогического и информационно-методического сопровождения "Леда" (далее – МБУ Центр "Леда") в департамент образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (далее – департамент образования) (Приложение № 4).
5. Отделу организационно-аналитического обеспечения департамента образования (Ростовская Е.В.):
5.1. организовать проведение в сентябре 2019 года on-line голосования;
5.2. обеспечить информационную открытость и доступность результатов проводимого on-line голосования посредством размещения информации на странице департамента образования официального информационного Интернет-портала муниципального образования "Город Архангельск" (раздел "Главная новость").
6. Орловой И.В., директору МБУ Центр "Леда", обеспечить:
6.1. до 06.09.2019 размещение на официальном сайте МБУ Центр "Леда" необходимых для голосования материалов, произвести запуск системы on-line голосования в тестовом режиме;
6.2. с 09.09.2019 по 20.09.2019 организацию on-line голосования педагогов города по площадкам секционных заседаний Конференции
в штатном режиме;
6.3. в период с 09.09.2019 по 20.09.2019 ежедневное размещение результатов on-line голосования на официальном сайте МБУ Центр "Леда";
6.4. предоставление в департамент образования (Швакова Е.А., главный специалист отдела организационно-аналитического обеспечения, тел.: 607-505) отчета о результатах on-line голосования по форме (Приложение № 4)
в соответствии с графиком проведения on-line голосования по итогам проведения секционных заседаний Конференции и обработки его результатов (Приложение № 1).
7. Руководителям секционных заседаний Конференции:
7.1. назначить ответственных лиц за организацию и информационное сопровождение on-line голосования в образовательной организации - площадке проведения секционного заседания;
7.2. обеспечить организацию проведения on-line голосования по итогам проведения секционного заседания согласно программе Конференции.
8. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора департамента образования Е.С. Ерыкалову.

Н.С. Филимонова

Приложение № 1

График проведения on-line голосования по итогам проведения секционных заседаний городской конференции
руководящих и педагогических работников в 2019 году,
обработки его результатов

	Сроки проведения
on-line голосования
	Срок проведения
on-line голосования по каждому секционному заседанию
	Срок размещения результатов
on-line голосования на официальном сайте МБУ Центр "Леда", странице департамента образования официального информационного Интернет-портала муниципального образования "Город Архангельск"
	Срок предоставления отчёта о результатах
on-line голосования от МБУ Центр "Леда" в департамент образования

	09.09.-20.09.2019
	в течение 3-х рабочих дней, после проведения секционного заседания
	Ежедневно
в период с 09.09.2019
по 20.09.2019
	до 27.09.2019

Приложение № 2

Интерактивная анкета для респондентов
(участников секционных заседаний Конференции)

1. Удовлетворены ли Вы организацией работы секционного заседания (да; нет).
2. Удовлетворены ли Вы актуальностью содержания материалов, представленных на секционном заседании (да; нет; частично).
3. Возможно ли практическое применение полученной на секционном заседании информации в Вашей профессиональной деятельности  (да; нет; частично).
4. Отметьте, какой федеральный проект был раскрыт в рамках секционного заседания (современная школа; успех каждого ребенка; поддержка семей, имеющих детей; цифровая образовательная среда; учитель будущего; социальная активность; затрудняюсь ответить).
[bookmark: _GoBack]5. Отметьте, информация о реализации какого из федеральных проектов наиболее востребована для Вас (современная школа; успех каждого ребенка; поддержка семей, имеющих детей; цифровая образовательная среда; учитель будущего; социальная активность; затрудняюсь ответить).

Приложение № 3

Инструкция по участию респондентов в on-line голосовании
по итогам проведения секционных заседаний
городской конференции
руководящих и педагогических работников в 2019 году

Для участия в on-line голосовании необходим компьютер или телефон
с доступом к сети Интернет.
1. Перейдите на страницу официального сайта МБУ Центр "Леда" (www.leda29.ru).
2. На открывшейся странице перейдите по гиперссылке "Городская конференция".
3. Выберите раздел "Форма отчета о результатах on-line голосования по итогам проведения секционных заседаний городской конференции руководящих и педагогических работников в 2019 году".
4. На открывшейся странице выберите тему секционного заседания, которое Вы посетили, и ответьте на вопросы формы.
5. По окончании следует нажать кнопку "Готово".

Приложение № 4

Форма отчета о результатах on-line голосования по итогам проведения секционных заседаний городской конференции руководящих и педагогических работников в 2019 году,
 направляемого МБУ Центр "Леда" в департамент образования

1. Наименование секционного заседания, дата, место проведения.
2. Количество участников секционного заседания.
3. Результаты on-line голосования по итогам вопроса № 1.
4. Результаты on-line голосования по итогам вопроса № 2.
5. Результаты on-line голосования по итогам вопроса № 3.
6. Результаты on-line голосования по итогам вопроса № 4.
7. Результаты on-line голосования по итогам вопроса № 5.